
1 

 
 
 
 
 
 
  

 

 

         
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE ROSELLO BASSO 

Piazza Sacro Cuore, 16 - 07100 SASSARI (SS) 
Tel. 079 2845414 - E-mail:  ssic850002@istruzione.it - ssic850002@pec.istruzione.it 

 C.F. 92128490908 - C.M. SSIC850002 - URL Sito WEB: www.icmonterosellobasso.edu.it 
_______________________________________________________________________________ 

 
Agli Atti All’Albo Pretorio online 
Al Sito Web 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE collaudatore da impiegare nell’ambito 
dell’attuazione del progetto di cui al Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione “Next 
Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”.-  

CUP: E84D22006700006 
Codice Identificativo Progetto: M4C1L3.2-2022-961 
Titolo Progetto: “Future Classes” - Classi verso il futuro 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

Visto il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Vista nello specifico la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(Missione 4, Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 





2 

 
 
 
 
 
 
  

 

 
Vista le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal 

Ministero dell’istruzione e del merito e recanti “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 e, in particolare, il 
paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

Vista  la proposta progettuale all’uopo elaborata da questa Istituzione Scolastica e 
debitamente inoltrata in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

preso atto  che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione stipulato tra il MIM e 
questa Istituzione Scolastica, protocollo n 43733 del 17/03/2023 avente ad oggetto 
la realizzazione del progetto denominato “Aule digitali: costruiamo insieme il nostro 
futuro!”, CUP: E84D22006700006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi 
previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – 
Next generation class, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

Visto il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
Visto  il provvedimento di assunzione al programma annuale e.f. 2023 per l’importo di Euro 

129.792,66 prot. n. 7729 del 06.05.2023; 
Visto l’Avviso unico per il reclutamento di una figura cui attribuire l’incarico di collaudatore 

da impiegare nell’ambito del progetto di cui trattasi, emanato in data 21 dicembre 
2023, prot. n. 18949 

Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
Considerato  che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta un’unica candidatura per 

esperto interno, ed un’unica candidatura per un esperto esterno, per lo svolgimento 
dell’incarico indicato nell’avviso; 

Visto il provvedimento dirigenziale di nomina della commissione giudicatrice prot. n. 
19042 in data 27 dicembre 2023 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice, da intendersi qui integralmente richiamato 
e la graduatoria formulata. 

Considerato  che si attribuirà la precedenza al candidato interno all’istituzione scolastica 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 
della seguente graduatoria provvisoria: 

 

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO TIPOLOGIA 

Cossu Federico Guido 16 INTERNO 

Sicilia Francesco 20 ESTERNO 



3 

 
 
 
 
 
 
  

 

 
N.B. Si Attribuirà la precedenza ai candidati interni all’istituzione scolastica. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 
sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Paolo Zentile 
 Firmato digitalmente 


		2023-12-28T20:35:55+0100
	PAOLO ZENTILE




